謹啓

ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

神奈川県では、現在 179 の国と地域から 26 万人を超える外国籍の方々が様々な文

化、価値観を持ちながら、県民として共に暮らしています。

 こうした中、生き生きとした地域社会を築いていくためには、言葉や文化の違いを

お互いに理解し、尊重しながら共に生きていくことが何より大切です。

 私たちは、「みんなで育てる多文化共生」をテーマに、外国籍県民やＮＰＯを中心

に、地域の方々、行政などが実行委員会を組織し、互いに協力しながら企画・運営を

行う全国的にも画期的なイベント「あーすフェスタかながわ」を 2000 年から毎年実

施し、多くの皆さまにご参加いただいております。

今年の「あーすフェスタかながわ 2024」は、令和６年 11 月 30 日（土）と 12 月１

日（日）に、神奈川県立地球市民かながわぷらざを会場にして開催したいと考えてお

ります。

多文化共生をテーマとしたフォーラムやワークショップの他、民族芸能の実演、

各国料理のキッチンカーや屋台など楽しく参加していただけるプログラムを多数予

定しております。

 各界の皆さま方からの積極的なご協力をいただき、このフェスティバルをより充

実したものとして実施してまいりたいと考えております。つきましては、誠に恐縮

でございますが、何卒、開催の趣旨をご理解いただき、フェスティバルの成功に向

けて、皆さまの格別のご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹言

令和６年７月吉日

あーすフェスタかながわ実行委員会 委員長

神病理２４０４０４

○ 趣旨

神奈川県には、現在、179 の国と地域の、２6 万人を超える外国籍の人々が暮らしており、

互いに多様な価値観や文化を理解し尊重しながら、「共に生きる」ことのできる豊かな多文化

共生社会を築いていくことが求められています。

あーすフェスタかながわは、異なる国籍、文化を持つ多くの県民が集い、出会い、それぞれ

の文化や考え方をアピールするとともに、互いを理解する機会をつくるため、県内の民族団体、

ＮPＯ、市民・学生ボランティア等が、企画段階から共に力を合わせ、開催するものです。各プ

ログラムにおいて、なるべく多くの外国籍の方が参加できる場を設けることを目指します。

○ 開催概要

 日時 令和６（2024）年 11 月 30 日（土）、12 月１日（日）10 時～17 時

 場所  神奈川県立地球市民かながわプラザ（あーすぷらざ）

 来場目標   約２万人 （2023 年度実績：１日開催・約 1.2 万人）

         ※ 2023 年は、象の鼻パーク周辺で開催

 入場方法     無料

 主催  あーすフェスタかながわ実行委員会

              [実行委員会構成団体]

外国籍県民かながわ会議、神奈川県、神奈川県立地球市民かながわプラザ

（あーすぷらざ）、公益財団法人かながわ国際交流財団、公益社団法人青年

海外協力協会、小菅ヶ谷連合町内会自治会、栄区文化協会、在日本大韓民国

民団神奈川県地方本部、在日本朝鮮人総聯合会神奈川県本部、THE LIT

ZONE BESIDE（ザ リット ゾーン ビサイド）、全日本印度人協会、多文化

活動連絡協議会、特定非営利活動法人かながわ外国人すまいサポートセンタ

ー、特定非営利活動法人かながわ難民定住援助協会、特定非営利活動法人か

ながわネパール人コミュニティ、特定非営利活動法人地球の木、独立行政法

人国際協力機構横浜センター、野毛坂グローカル、横浜華僑総会、横浜国立

大学、横浜市栄区民文化センター（リリス）、横浜市栄区役所

 後援     外務省、中華人民共和国駐日本国大使館、駐横浜大韓民国総領事館、一般社

団法人神奈川県日本中国友好協会、神奈川県日韓親善協会連合会、社会福祉

法人神奈川県社会福祉協議会、川崎市、相模原市、公益財団法人横浜市国際

交流協会、公益財団法人川崎市国際交流協会、相模原市国際化推進委員会、

神奈川県教育委員会、神奈川新聞社、ＮＨＫ横浜放送局、ｔｖｋ、ＦＭヨコ

   あーすフェスタかながわ 2024 実施概要

  【送付先】

 神奈川県立地球市民かながわプラザ（あーすぷらざ内）

 担 当   指定管理者：公益社団法人青年海外協力協会 総務チーム

住 所   〒247-0007 神奈川県横浜市栄区小菅ヶ谷１-２-１

ＴＥＬ   ０４５－８９６－２９１６

ＦＡＸ   ０４５－８９６－２２９９

電子メール soumu@earthplaza.jp

○ 企業・団体枠

枠 サイズ（目安） 色 掲載ページ ご協賛額

A 枠 54mm（タテ）×83mm（ヨコ） カラー 背表紙 100,000 円

Ｂ枠 27mm（タテ）×83mm（ヨコ） カラー 背表紙  60,000 円

Ｃ枠 20mm（タテ）×55mm（ヨコ） カラー 背表紙  35,000 円

Ｄ枠 27mm（タテ）×83mm（ヨコ） モノクロ 中面  30,000 円

E 枠 20mm（タテ）×55mm（ヨコ） モノクロ 中面  15,000 円

※ 広告スペースに限りがあるため、先着順での受付となります。

＜入稿について＞

・広告原稿は完全版下でお願いします。データでの受付も可能です。

・完全データでない場合には、ロゴや文字、写真など印刷に適したものを一緒にお渡しください。

・原稿チェックなど、不明な点については、遠慮なくお問合せください。

○ 個人枠

 各団体様の実情やご要望に応じて、物品協賛等、上記以外の協賛方法についても調整さ

せていただきますので、プラン決定前にご相談ください。

色 掲載ページ ご協賛額

モノクロ 中面 3,000 円

   １ 広告サイズ（枠によってサイズが異なります）

mailto:soumu@earthplaza.jp
USER05
長方形

USER05
楕円

	資料04　あーすフェスタかながわ2024の協賛.pdf
	01.協賛依頼.pdf

	earthfesta2023panflet.pdf